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Vážení,

ve chvíli, kdy píši tento úvodník, svítí za okny sluníčko, kvetou keře a nic zdánlivě neukazuje

na něco výjimečného. První dva měsíce tohoto roku pro nás byly zcela běžné, probíhaly

všechny aktivizace, dny příjemně plynuly a my se po měsících rekonstrukce těšili, jak si

vyzdobíme interiéry, revitalizujeme zahradu, jak si společně zútulníme náš domov, připravíme

se na slavnostní otevření …

Nikdo z nás na konci února netušil, jak se celý svět a život dokáže během pár dnů změnit.

Druhý březnový den jsme byli nuceni přistoupit k opatřením, která se postupně ještě

zpřísňovala. Získali jsme řadu zkušeností v péči o naše klienty v těchto nestandardních

podmínkách. Zjistili jsme, co všechno dokážeme.

Vím, jak obtížné je pro Vás i Vaše blízké odloučení, které trvá již několik týdnů. Snažíme se,

aby naši klienti byli uchráněni tlaku, stresu a jistému druhu paniky, kterým jsme obklopeni.

Ubezpečuji Vás, že o obyvatele Filipova pečujeme se vší zodpovědností a empatií, snažíme se

jim dny zpříjemnit v maximálně možné míře. Depresivní náladu byste ve Filipově těžko

hledali. Život se nezastavil. Nemůžeme s klienty realizovat standardní skupinové aktivizační

terapie, ale o to více pracujeme individuálně. Prohlížíme si fotografie, časopisy, povídáme si,

čteme dopisy a knížky, užíváme si sluníčka, procházek a nebo posezení na zahradě...

Těším se na naše společné shledání.

Jana Střihavková

SLOVO ŘEDITELKY

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov
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Dnes jsme se vydali na novoroční výlet do nedaleké Čáslavi.

Naše kroky vedly do několika obchůdků, které nás lákaly svou

krásně vyzdobenou výlohou. Uvnitř na nás čekala řada výrobků

se zimní tématikou a různé druhy kávy, cukrovinek a dárkových

předmětů pro radost. Další zastávkou byla naše oblíbená

cukrárna U Seidlů, kde jsme si vychutnali čokoládový dortík se

šlehačkou a vynikající kávu. Byla to taková sladká tečka na závěr

příjemného odpoledne a už se opět těšíme na další společný

výlet.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

7. LEDNA - VÝLET DO ČÁSLAVI
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Nedávno skončily nejkrásnější svátky v roce, přešli Tři králové, a

tak bylo potřeba vyměnit vánoční výzdobu za dekoraci

s nádechem právě vládnoucí zimy. Nejraději máme přírodní

materiály. Připravili jsme si do bílých květináčů aranžovací hmotu,

aby nám budoucí vazba pěkně držela. Do zimní dekorace jsme si

vybrali větvičky jehličnanů, doplnili je o listy mahonu, květy

bavlníku a větvičky břízy, které jsme tematicky natřeli bílou

barvou, aby vypadaly jako políbené mrazem a vše doplnili

větvičkou barevných bobulek. Každý květináč byl originál, záleželo

na fantazii každého z nás, jak si ho naaranžuje na svůj stůl.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

8. LEDNA - ZIMNÍ DEKORACE
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Již po několikáté se u nás každé čtvrteční odpoledne koná Dámský klub, kde si povídáme o

životě, vzpomínáme a vyprávíme si historky, které jsme zažily, co jsme měly rády a co nás

těšilo. Do každého takového dámského posezení patří výborná káva a něco sladkého

k zakousnutí. Pokaždé se rozpovídáme o svém oblíbeném receptu na moučník, který jsme

rády připravovaly. Na tato naše setkání se moc těšíme a pokaždé nám zpestří zatím ještě

dlouhá zimní odpoledne.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

10. LEDNA - DÁMSKÝ KLUB
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Našimi oblíbenými aktivitami jsou i stolní hry. Dnes vyhrálo „Člověče, nezlob se“, při kterém

se hodně nasmějeme a zároveň si vyzkoušíme, jak kdo umí prohrávat. I naši klienti v sobě

mají zdravou soutěživost, což hře dává ten správný grif, ale nakonec vítězi nikdo nic nezávidí.

Vždyť to vždy děláme pro pobavení a vyplnění chvíle před svačinou. Určitě si brzy podobnou

zábavu zopakujeme.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

13. LEDNA - HRAJEME „ ČLOVĚČE, NEZLOB SE“ 
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Moc rádi mlsáme, a proto za tímto účelem také často

vyhledáváme ta správná místa, kde bychom naše chuťové pohárky

uspokojili. Tentokrát naše kroky vedly do pro nás už známého

mléčného baru v Čáslavi. Už jen jeho pouhý název „Mlíčňák“, v nás

vyvolá milé vzpomínky. Kdo z nás, respektive našich klientů, kdysi

dávno na takové místo nezašel? Je pravda, že každá doba si žádá

své, a tak i zde dnes vidíme určité změny. To však nebrání tomu,

abychom se pokaždé v těchto prostorách nevraceli v našich

myšlenkách do svého mládí. Jako obvykle si každý vybral zákusek

podle své chuti a k němu tradičně kávu, kterou tu mají opravdu

výbornou.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

14. LEDNA - NÁVŠTĚVA MLÉČNÉHO BARU V ČÁSLAVI
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Dnes nás opět popadla touha si trochu zasoutěžit. A tak jsme si připravili naše oblíbené

kuželky, dobrou náladu a vrhli se vstříc výhře. Kuželky padaly o sto šest, a každý zatoužil po

vítězství a sladké medaili. Tato aktivita naše klienty moc baví a vždy je krásné sledovat, jak se

v nich probudí soutěživý duch. O legraci a s tím související úsměv na jejich tváři pak není

nouze, což je pro nás velikou a hlavní odměnou v této práci. Dnešní turnaj tedy proběhl opět

ve zdravě soutěživé atmosféře. Medaile s malým dárkem byly poctivě předány a radost

v očích vítězů se nedá ani moc popsat.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

17. LEDNA - HRAJEME KUŽELKY
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A zase tu je naše pravidelné cvičení. Pohyb máme moc

rádi. Proto jsme si připravili pomůcky, které k této

aktivitě patří a mohlo se začít. Už známe několik cviků,

které pravidelně opakujeme, a k nim vždy přidáme pár

cviků s míčem. Samozřejmě nesmějí chybět šátky, se

kterými cvičíme také velice rádi. Za doprovodu známých

melodií si pohybové dopoledne vždy vychutnáme, někdy

si i zazpíváme a v neposlední řadě si užijeme i spoustu

legrace. Tyto společné aktivity nás moc baví, a proto se

k nim rádi vracíme a stávají se naší pravidelností.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

20. LEDNA - CVIČÍME
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Krásné město Kutná Hora nás neláká jen svou historií, ale i útulnou cukrárnou, kterou jsme

objevili při nedávné návštěvě tohoto města. Z tohoto důvodu jsme ani na chvilku nezaváhali a

rovnou do ní zamířili. Neobjednali jsme si jen jeden dortík, ale rovnou dva a k nim výbornou

kávu. Dnes jsme si opravdu osladili život.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

21. LEDNA - VÝLET DO KUTNÉ HORY



11

Dnešní dopoledne se neslo v hudebním duchu. Přišel nás se svou kytarou navštívit pan Licek,

který už se stal téměř naším dvorním muzikantem. Navštěvuje nás celkem pravidelně a svým

zpěvem a nádherným hlasem těší naše klienty, kteří jsou jeho přítomností vždy nadšeni.

Jakmile se naším zámečkem rozezní známé písničky, všichni si společně zazpíváme a některé

z nás to zvedne i ze židlí. Po krásně protančeném a známými tóny naplněném dopoledni nás

už čeká výborný oběd, na který se – mimochodem - vždycky moc těšíme. Hudbu máme

všichni opravdu rádi, takže už se nemůžeme dočkat další podobné aktivity, jaká byla právě

dnes.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

23. LEDNA - HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ PANA LICKA
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Po nějakém čase jsme se rozhodli, že si zase upečeme něco

sladkého k odpolední kávě. Každý z nás si spojí vůni jablek a skořice

s tradičním, velmi oblíbeným štrůdlem a zimními dny. Připravili

jsme si tedy suroviny a zabalili je tentokrát do trochu netradiční

podoby ve formě růží. Vyváleli jsme si těsto, nakrájeli na pruhy a

na každý jsme naskládali plátky jablek, posypali skořicí a cukrem a

stočili do ruličky, kterou jsme posadili do předem připravených

košíčků z pečícího papíru a vytvarovali do růžičky. Hotové růže

stačilo již jenom upéct. Po pár minutách se z trouby linula úžasná

vůně jablek se skořicí. My jsme se začali oprávněně a zaslouženě

velmi těšit na odpolední kávu, u které si na nich pochutnáme.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

24. LEDNA - PEČEME Z LISTOVÉHO TĚSTA
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Dnes nás přišel navštívit pan Havránek se svou heligonkou. Jeho

přítomnost u nás už se stala pravidelností a my jsme velice rádi, že

k nám jezdí. Hned jak vstoupil do dveří, objevil se na tváři našich

klientů úsměv, který jim vydržel až do odchodu tohoto skvělého

muzikanta.

Jakmile zazněl první tón, atmosféra v celé jídelně okamžitě ožila.

Opět jsme si společně zazpívali známé písničky, nechyběl ani tanec

a my jsme si toto odpoledne plné hudby moc užili. Vystoupení

plné krásných melodií uteklo překvapivě rychle. Naštěstí víme, že

toto společné setkání není poslední, a tak nesmutníme a těšíme

se na další.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

30. LEDNA - HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ S HELIGONKOU
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Ani tento měsíc jsme nemohli vynechat návštěvu naší oblíbené

cukrárny U Seidlů. Jejich sladkým dobrotám zkrátka nejde odolat.

Hned jak jsme vstoupili do dveří, tak nás s velkým úsměvem

zdravily milé prodavačky. Naše kroky vedly k pultíku, kde jsme si

z mnoha druhů zákusků vybrali podle chuti. Naším favoritem se

hned stal věneček a čokoládový dortík. Samozřejmě nemohla

chybět výborná káva s mlékem. Návštěvy této cukrárny jsou pro

nás krásně stráveným časem v příjemném prostředí, a proto se

těšíme na blízkou příležitost si tento výlet zopakovat.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

10. ÚNORA - CUKRÁRNA U SEIDLŮ
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Do svatého Valentýna zbývá již jen několik málo dní, a proto jsme se rozhodli připravit

tematická linecká srdíčka, protože tento den je u nás již téměř tradičně slaven jako svátek

lásky a všech zamilovaných. S chutí jsme se pustili do práce a během dopoledne vznikla

sladká cukrovinka, kterou jsme poté promazávali marmeládou a ozdobili moučkovým

cukrem. A už se těšíme jak nám v srdíčkový den zpříjemní odpolední kávu.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

11. ÚNORA - PEČENÍ SRDÍČEK
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Den svatého Valentýna (zkráceně také „Valentýn“) nebo námi nazvaný Srdíčkový den se slaví

každoročně 14. února jako svátek lásky a náklonnosti. Ke vzniku tohoto svátku lásky se váže

legenda, která říká, že tento den je památkou na kněze Valentýna, který žil ve 3.století.

Tehdejší vládce Říma zakazoval svým vojákům, aby se ženili nebo jen zasnubovali. Bál se, že

by chtěli zůstat doma u svých rodin a nešli do boje. Valentýn vzdoroval vládci a tajně oddával

mladé páry. Byl zatčen a později popraven právě 14. února. Proto je to den, kdy se oslavuje

láska a přátelství. A také se tradičně posílají dárky v podobě květin, cukrovinek, pohlednic a

přáníček ve tvaru srdce, jako symbolu lásky. A proto jsme si i my pro naše klienty připravili

přáníčka ve tvaru srdce, která potěšila opravdu každého.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

14. ÚNORA - SVÁTEK SVATÉHO VALENTÝNA
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Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

… SVÁTEK SVATÉHO VALENTÝNA …
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Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

17. ÚNORA - DIVADLO ČÁSLAV

Velice rádi jezdíme za kulturou, a tak jsme se dnes vydali do Dusíkova divadla v Čáslavi. Zde

jsme shlédli představení hry Lakomec. Po ukončení jsme se všichni shodli, že podívaná to byla

úžasná. I přes handicap v podobě ortézy na noze jednoho z hlavních představitelů, to byl pro

nás velký zážitek. Symbolicky jsme smekli klobouk před takovým výkonem, který herec

předvedl, protože si myslíme, že to pro něho muselo být velmi náročné.

Divadlo jsme si opět moc užili, pokochali se krásným interiérem a nabití kulturním zážitkem

jsme se vrátili zpět do Filipova. Tady už nás čekal výborný oběd a hned po něm příjemná

popolední siesta. Další společné putování už máme naplánované a uskuteční se co nevidět.
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Dlouhá zimní odpoledne, kdy se stále ještě stmívá velmi brzy, se

věnujeme společenským hrám. Sportovního ducha posilujeme u

oblíbeného Člověče, nezlob se! A také velmi rádi trénujeme paměť

při hře pexeso. A abychom nezapomněli - i karty si v našich herních

odpoledních našly svoje místo. Snad ani nedokážeme říct, kterou

z nich hrajeme raději. Při takové zábavné rivalitě se vždy dobře

pobavíme.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

20. ÚNORA - SPOLEČENSKÉ HRY
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Vrcholem našeho soutěžního klání je kuželkový turnaj, který již tradičně hrajeme

v jakémkoli ročním období. V létě si ho užíváme na naší krásné zahradě. Nyní během zimy

nám dobře posloužila naše prostorná jídelna. Do únorového kuželkového soupeření jsme se

všichni velmi rádi zapojili a se zapálením bojovali o ceny v podobě sladkých medailí. Každý

takový turnaj nás vždy nabije obrovskou dávkou energie, kterou využijeme i do dalších dní.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

26. ÚNORA - KUŽELKOVÝ TURNAJ
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Ne vždy nám počasí a zdraví dovolí vyrazit do některé z našich

oblíbených cukráren v okolí. A tak si v naší krásné vzpomínkové

místnosti uděláme svoji vlastní cukrárenskou atmosféru, kde to

voní čerstvou kávou a sladkým zákuskem. K tomu si rádi pouštíme

na našem dobovém gramofonu nějakou desku s příjemnou

hudbou. Celé odpoledne si doslova vychutnáme plnými doušky.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

26. ÚNORA - CUKRÁRNA NA REMINI
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A už je tu zas naše chlupatá, ušatá a velmi roztomilá

společnice Jarmilka, která vykouzlí opravdu všem úsměv

na tváři. Je to naše celebrita číslo jedna. Jen se objeví,

hned putuje z náruče do náruče, kde si vychutnává

hlazení, česání a úsměvy, které patří jen jí. Na tyto

návštěvy se naši klienti velmi těší a nesmíme zapomenout,

že naše králičí slečna též, protože vždy po pohlazení a

veškeré pozornosti ji čeká odměna v podobě jablíčka či

mrkve.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

26. ÚNORA - NÁVŠTĚVA ZAKRSLÉHO KRÁLÍČKA



23

Stalo se takovou naší milou tradicí, že si jednou v týdnu uděláme

dámskou sešlost, u které nám tradičně nesmí chybět domácí

moučník a černý čaj nebo káva. Již jsme mohli ochutnat bábovku

či čokoládový srnčí hřbet. Nechyběla ani ochutnávka perníku a

dortu z kynutého těsta plněného arašídovou pomazánkou. Během

našich dýchánků si přijdou na své i ti, kteří sladkému tolik

neholdují a raději se zakousnou do klobásek, šunky či domácí

kyselé okurky. Sem tam si dáme panáčka naší oblíbené

Becherovky, jak se říká pro zdraví.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

27. ÚNORA - DÁMSKÝ KLUB
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Během dnešního dopoledne jsme pracovali se slaným

těstem, kterým jsme plnili formičky a s pomocí vykrajovátek

vypracovávali různé tvary. Další možností bylo krájení těsta

nožem na malá kolečka. Po vyschnutí budeme naše výtvory

barvit temperovými a vodovými barvami.

Všichni jsme se do práce pustili s chutí. Díky tomu vzniklo

mnoho hezkých výrobků, které budou drobným dárkem pro

návštěvníky či rodinné příslušníky nebo vyzdobí pokoj našich

klientů.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

28. ÚNORA - TVOŘIVÉ DOPOLEDNE 
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Každý týden se mohou klienti pod vedením aktivizačních

pracovnic účastnit dopoledního cvičení, které je zaměřeno

na rozhýbání celého těla. Klienti provádí řízené pohyby,

které v běžném životě jinak už nemají potřebu provádět.

Během hodiny procvičíme všechny svaly a rozhýbáme

klouby. Při cvičení si zpíváme oblíbené lidové písně nebo nás

doprovází hudba.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

2. BŘEZNA – DOPOLEDNÍ CVIČENÍ
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Máme rádi sváteční dny a mezi ně patří i „ Mezinárodní den žen“,

který u nás ve Filipově slavíme každý rok. Přestože od roku 1990

není MDŽ oficiálním svátkem a spousta lidí už ho neslaví, my si

ho prostě nenecháme ujít. Hlavně je to pro nás další příležitost,

jak vytvořit příjemnou atmosféru v našem zámečku. I tentokrát

jsme se na něj pečlivě připravili a hlavně se moc těšili. Klientky

jsme obdarovali hezkou květinou a v neposlední řadě krátkou

tematickou básničkou. Jako bonus si všichni pochutnali na

zákusku, který krásně doplnil odpolední svačinu, a který prostě

ke každé oslavě neodmyslitelně patří. Sváteční odpoledne jsme si

moc užili.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

8. BŘEZNA - SLAVÍME MDŽ
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Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

… SLAVÍME MDŽ …
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Pečení nás velmi těší. Tentokrát jsme se pustili do tradičních

posvícenských koláčků, které všichni dobře známe a máme

je moc rádi. Aby přišly k chuti každému z nás, tak i náplní

bylo více na výběr.

Drželi jsme se tradice a koláčky jsme naplnili povidly, mákem

a tvarohem s rozinkami. Pak už jsme jen trpělivě čekali, až

nám v troubě zezlátnou. Někteří z nás se nemohli dočkat a

ještě teplé koláče ochutnali. Po posypání práškovým cukrem

s vůní vanilky neměly naše výtvory chybu a u kávy se po nich

jenom zaprášilo.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

10. BŘEZNA - PEČEME KOLÁČKY
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Pro velký úspěch naší minulé pekařské akce jsme se rozhodli,

že si opět upečeme něco dobrého. Ani minutu jsme

nezaváhali a připravili si jablečný závin nebo-li též štrůdl. Bez

jablek se tato sladká pochoutka neobejde, a proto jsme se

hned pustili do loupání, krájení a strouhání. Práce nám šla

hezky od ruky a brzy jsme mohli plnit pláty listového těsta,

které jsme si předtím vyváleli. Samozřejmě nesmíme

zapomenout na skořicový cukr, bez kterého by závin nebyl

úplný. Ze zbytku jablek a listového těsta jsme ještě vykouzlili

jablečné růže. Za chvilku se po celé jídelně linula vůně skořice

a pečených jablek.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

14. BŘEZNA - PEČEME Z LINECKÉHO
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Dnešní odpoledne jsme přímo pomazlili s naší králičí společnicí

Jarmilkou, která nás vždy potěší a rozveselí. Její majitelkou je

naše terapeutka Veronika. Každý z nás měl nějakého domácího

mazlíčka, ať už to byl například pes, kočka nebo právě králík.

Proto její návštěva je s nadšením vždy vítána úsměvy, které se

díky její přítomnosti objeví na tvářích našich klientů, nás vždy

zahřejí u srdce. I na naší králičí slečně je vidět spokojenost

z dotyků, hlazení a veškeré pozornosti, které se jí dostává.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

16. BŘEZNA - NÁVŠTĚVA ZAKRSLÉHO KRÁLÍČKA
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Cvičení patří mezi oblíbené aktivity našich klientů. Tato aktivita je doplňována lidovými a

dalšími písněmi, které motivují klienty k lepšímu provedení cviků. Používáme pomůcky

rozvíjející jemnou i hrubou motoriku. Využíváme různé pomůcky, jako jsou overbaly, šátky,

soft míčky, velké míče a další…

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

24. BŘEZNA – KONDIČNÍ CVIČENÍ
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Ani v této těžké době nezahálíme a stále u nás probíhá již tradiční

tvořivé dopoledne. Tentokrát v duchu jara a jarních svátků. S chutí

jsme se pustili do práce. Někteří z nás dokončovali již dříve

rozpracovanou „Vesnu“, která symbolizuje ve slovanských tradicích

nadcházející jaro. A tak ani u nás nesměla chybět. Zároveň jsme si

připomněli, že se nám mílovými kroky blíží svátky jara, očekávané

Velikonoce. I my se na ně musíme patřičně připravit. Jako výzdoba

nám nesmí chybět ječmen, který jsme si naseli do ozdobných

květináčů, které jsme si vyrobili. Po vyklíčení nám poslouží jako

tematická dekorace, spolu s nabarvenými vajíčky a šitými

slepičkami.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

26. BŘEZNA - TVOŘIVÉ DOPOLEDNE
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… TVOŘIVÉ DOPOLEDNE …
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Moc rádi se společně procházíme, ale jelikož stávající situace není

lehká a pohybovat se na veřejnosti by mohlo ohrozit naše zdraví,

využíváme k tomuto účelu naši krásnou a rozlehlou zámeckou

zahradu. Pozorujeme, jak se pomalu, ale jistě příroda probouzí a

jarní sluníčko nás neskutečně nabíjí. Naše tělo čerstvý vzduch

určitě velice rádo uvítá a zázemí naší zahrady nám k tomu bohatě

vystačí. Už se ale nemůžeme dočkat, až se vše obrátí k lepšímu a

naše kroky budou moci zamířit i mimo náš zámeček.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

27. BŘEZNA - PROCHÁZKY V ZÁMECKÉ ZAHRADĚ 
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CANISTERAPIE
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NAROZENINY

Trpišovská Libuše - 80 let                 Nytlová Alena - 80 let

Čížková Hedvika - 90 let Kopecká Marie - 80 let Šimáňová Hana - 85 let 
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Děkuji všem, kteří nás podpořili při zajišťování ochranných látkových roušek pro naše klienty

a zaměstnance. Děkujeme MÚ Čáslav, Oblastní Charitě Kutná Hora, Restauraci u Pivovaru v

Čáslavi, MŠ Vrdy a MŠ Běstvina, Obci Chotusice, Slevomatu, Ing. Zdeňce Nezmeškalové,

rodině paní Dobešové, Rozenské, Pechové, Ťukové, Hradecké, Němcové a Pavlištové, MUDr.

Zadražilové, paní Nechvílové, Hanušové, Peklové, Hnízdilové, Haně Mikušové, Jaroslavě

Havelkové, panu Pavlu Hradeckému, panu Plecitému, paní Zuzaně Kafkové, rodině

Brabcových, Andree Mackové, Anně Wojnarové, firmě Slavomír a Jiří Benešovi ze Souňova,

Rodinnému centru Kopretina, Janě a Milošovi Teklovým, Šárce Hrouzkové, SOŠ a SOU

řemesel v Kutné Hoře, rodinám Pelíškových a Niedrlových, Lucii z Prahy a všem švadlenkám,

které se na šití podílely.

Velký díky patří panu Aleši Kernerovi, který pro nás nechal vyrobit ochranné štíty na 3D

tiskárně. https://www.facebook.com/groups/Corona3DtiskKH/

a taktéž Oblastnímu spolku ČČK Havlíčkův Brod http://www.oscck.cz/

Kateřina Špalková a Gabriela Březinová pro naše centrum získaly velké množství

antibakteriálních filtrů, díky kterým naši zaměstnanci zvládají 12 hodinové směny rouškách.

První novinová společnost a.s nám věnovala 460 ks respirátorů třídy FFP2

https://www.pns.cz/

Společnost STERIWUND spol. s r.o. nám věnovala rukavice a jednorázové chirurgické roušky

http://www.zdravotnicky-material-steriwund.cz/

Děkuji rodině Bártlově za televizor a ovoce pro naše klienty.

A paní Daniele Veselé, která nám přivezla zdravé mlsání v podobě mandarinek a perníčků.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

PODĚKOVÁNÍ

https://www.facebook.com/groups/Corona3DtiskKH/
http://www.oscck.cz/
https://www.pns.cz/
http://www.zdravotnicky-material-steriwund.cz/
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Děkuji paní Ing. Evě Matějkové za finanční dar, za který jsme

mohli pořídit tablety pro komunikaci našich klientů s Vámi.

Děkuji všem bezejmenným, kteří nás podpořili a my ve shonu dění

nezaregistrovali jejich jméno.

Děkuji všem mým skvělým kolegyním a kolegům z Filipova napříč

profesemi.

Děkuji za podporu Krajského úřadu Středočeského kraje.

Jana Střihavková

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Filipov

PODĚKOVÁNÍ
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KONTAKTY

Ředitelka zařízení
Jana Střihavková
tel.: (+420) 774 774 010
reditelka.filipov@alzheimercentrum.cz

Vrchní sestra
Marie Koutová
tel.: (+420) 774 774 011
vrchni.filipov@alzheimercentrum.cz

Staniční sestra
Jana Průchová
tel.: (+420) 774 774 012
stanicni.filipov@alzheimercentrum.cz

Staniční sestra
Milada Doležalová
tel.: (+420) 778 425 147
stanicni2.filipov@alzheimercentrum.cz

Alzheimercentrum Filipov z.ú.

CÍLE
Zajistit individuálně zjištěné a dojednané potřeby klienta v rámci jeho bio-psycho-sociálních 

a spirituálních zvyklostí.
Poskytovat takovou míru podpory, kterou klient skutečně potřebuje, s ohledem na jeho možnosti 

a schopnosti.
Podporovat udržení co nejužšího kontaktu s rodinou a blízkými klienta.

POSLÁNÍ
Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční pobytové služby 
osobám s Alzheimerovou chorobou a jinými typy demence, které již nemohou zůstat ve svém vlastním 

domácím prostředí. Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života 
klienta, které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských 
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem na jeho 

možnosti a schopnosti.

CÍLOVÁ SKUPINA
Osoby s chronickým duševním onemocněním.  

Sociální pracovník
Mgr. Linda Kameníková
tel.: (+420) 774 774 015
socialni.filipov@alzheimercentrum.cz

Administrativní pracovník
Ivana Zdeňková
tel.: (+420) 774 774 016
admin.filipov@alzheimercentrum.cz

Alzheimercentrum Filipov z.ú.
www.alzheimercentrum.cz
tel.: (+420) 774 774 016
filipov@alzheimercentrum.cz


